
 

Dodatek č. 1 

ke Smlouv ě o dílo č. 423/1S/2023 ze dne 23. srpna 2023, uzav řené podle § 2589 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ění pozd. p ředpis ů 

číslo smlouvy zhotovitele:     číslo smlouvy objednatele: 423/1S/2023 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 

Město Český Krumlov 

se sídlem nám. Svornosti 1, Český Krumlov, PSČ 381 01  

zastoupené: Alexandr Nogrády, starosta města, 

IČO: 00245836 

DIČ: CZ00245836 

ID DS: 64pbvxc 

osoby oprávněné jednat 

- ve věcech smluvních: Ing. Petr Pešek, vedoucí Odboru správy majetku a investic Městského 
úřadu Český Krumlov, 

- ve věcech technických: Ing. Hynek Pazderka, investiční technik Odboru správy majetku a 
investic Městského úřadu Český Krumlov, a pan Karel Jirovec, investiční technik Odboru správy 
majetku a investic Městského úřadu Český Krumlov, 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Český Krumlov 

číslo účtu: 221241/0100 

tel. 380 766 701 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

a 

POstavPO s.r.o. 

Sídlo: Česká 184, 382 76 Vyšší Brod 

Zápis ve VR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 9752, 

zastoupená ve věcech smluvních: p. Otomar Novotný, prokurista,  

zastoupená ve věcech technických: p. Otomar Novotný, prokurista, 

IČO: 26024721 

DIČ: CZ26024721 

ID DS:3nnt65p 

bankovní spojení: Oberbank AG 

číslo účtu: 7400000036/8040 

na straně druhé (dále jen „dodavatel“) 

uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 2589 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozd. předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 423/1S/2023 ze dne 23. srpna 2023. 

2. Úvodní ujednání 



 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - Rekonstrukce opěrné zdi, ulice Ke Školce, Nové Spolí, Český Krumlov – I. etapa 

strana 2 (celkem 3) 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 23. srpna 2023 smlouvu o dílo č. 423/1S/2023 k provedení díla 
"Rekonstrukce opěrné zdi, ulice Ke Školce, Nové Spolí, Český Krumlov – I. etapa" (dále též 
"smlouva o dílo č. 423/1S/2023"). 

2.2. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že v průběhu provádění stavebních prací a dodávek 
došlo ke změnám, které vyvolaly potřebu upravit cenu díla v souladu s příslušnými 
ustanoveními smlouvy o dílo č. 423/1S/2023. Změny jsou popsány v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 423/1S/2023. 

2.3. Současně z důvodu pozdějšího zahájení stavebních prací vzhledem ke snaze vyhovět 
požadavkům a potřebám místních občanů, kteří apelovali na to, aby se termín zahájení 
stavby posunul mimo letní sezónu, se objednatel a zhotovitel se dohodli na úpravě termínu 
pro dokončení díla. 

3. Doba pln ění 

3.1. V čl. III. smlouvy o dílo č. 423/1S/2023 se zrušuje původní text a nahrazuje se tímto textem: 

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu dle čl. II. odst. 2 smlouvy do 20. prosince 2023.“. 

3.2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 423/1S/2023 nejsou tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě o 
dílo č. 423/1S/2023 dotčena. 

4. Cena díla 

4.1. V čl. IV. odst. 1. se ruší stávající text a nahrazuje se následujícím textem: 

„Cena je stanovena na základě dohody obou smluvních stran a obsahuje všechny náklady 
zhotovitele související s plněním jeho závazku, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Cena je 
stanovena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozd. předpisů, a činí 

cena celkem (dle smlouvy o dílo)  3.273.724,73 Kč 

úprava ceny - vícepráce (příloha č. 1 dodatku č. 1)    159.792,94 Kč 

cena celkem bez DPH  3.433.517,67 Kč.“ 

4.2. Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy o dílo č. 423/1S/2023 nejsou tímto dodatkem č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 423/1S/2023 dotčena. 

5. Závěrečná ujednání 

5.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 423/1S/2023 byl schválen usnesením Rady města Český 
Krumlov ze dne 30. října 2023, č. usnesení: 0502/RM28/2023. 

5.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 423/1S/2023 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s 
platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři podepsaná vyhotovení a zhotovitel obdrží 
jedno podepsané vyhotovení. 

5.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
dílo č. 423/1S/2023 a s celým obsahem souhlasí. 

5.4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 423/1S/2023 nabývá platnosti dnem jeho podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

5.5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 423/1S/2023, na nějž se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Nebyl-li 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 423/1S/2023 uveřejněn prostřednictvím registru smluv 
ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřen, platí, že je zrušen od počátku (nikdy nebyl 
uzavřen). V ostatních případech platí, že Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 423/1S/2023 
nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - Rekonstrukce opěrné zdi, ulice Ke Školce, Nové Spolí, Český Krumlov – I. etapa 

strana 3 (celkem 3) 

5.6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů, týkajících se realizované zakázky, tj. jméno, 
příjmení, název firmy, IČ a znění smlouvy o dílo, výše cen dle platného zákona o veřejných 
zakázkách a ostatních souvisejících právních norem. S tímto, stejně jako s dalším 
zpracováním údajů, vyslovuje zhotovitel souhlas dle ustanovení § 5, odst. 2, zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozd. předpisů. 

5.7. Smluvní strany souhlasí, aby tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 423/1S/2023 byl 
objednatelem zveřejněn v plném rozsahu v elektronickém registru smluv, který slouží 
k uveřejňování smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozd. předpisů. 

5.8. Jako projev souhlasu s obsahem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 423/1S/2023 připojují 
smluvní strany svůj podpis. 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet se soupisem prací (vícepráce) 

V Českém Krumlově      Ve Vyšším Brodě  

město Český Krumlov      POstavPO s.r.o. 
          
 


		2023-11-02T06:29:34+0100
	Otomar Novotný


		2023-11-06T11:32:25+0100
	Alexandr Nogrády




